
 

Rua Athayde Nogueira, 1033 – Centro (067) 3452-7391 – CEP: 79130-000 Rio Brilhante – MS 
Site: http://www.riobrilhante.ms.gov.br - e-mail: gabinete@riobrilhante.ms.gov.br 

 

 

PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE EDITAL 

Nº 011/2021 
 

O Prefeito Municipal de Rio Brilhante/MS, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a alteração do cronograma do Processo Seletivo 

Simplificado – PSS com vistas à contratação de profissionais para o exercício de 

atividades do âmbito municipal, visando compor o quadro de pessoal da 

Prefeitura de Rio Brilhante/MS.  

CONSIDERANDO, a prorrogação de prazo para entrega do comprovante 

de escolaridade estabelecido no Edital 010/2021 deste Processo Seletivo.  

RESOLVE:  

Art. 1º Alterar o Cronograma de atividades do Processo Seletivo 

Simplificado da Secretaria Municipal de Saúde – Edital 08/2021 conforme 

disposto abaixo:  

ATIVIDADE DATA 

Divulgação da Classificação dos aptos à entrevista (1ª 

Etapa) 

21/10/2021 

Entrevistas (2ª Etapa) 25 e 26/10/2021 

Resultado da classificação final 28/10/2021 

Prazo final para apresentação de recurso 29/10/2021 

Homologação do resultado final 03/11/2021 

 

Rio Brilhante/MS, 19 de outubro de 2021  

 

Lucas Centenaro Foroni 
Prefeito Municipal 


